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Starostwo przejęło pałac

Droga kontrowersji

\\\ PIASECZNO

W czwartek, 4 sierpnia 
komornik sądowy  
i pracownicy starostwa 
powiatowego w asyście 
policji weszli do zabytkowej 
nieruchomości pałacowej 
w parku miejskim. Powiat 
szacuje, że ratowanie pałacu 
przed całkowitą ruiną 
kosztować będzie nie setki 
tysięcy, a miliony złotych.     

N a mocy postanowienia sądu, któ-
ry zdecydował o wprowadzeniu 

powiatu piaseczyńskiego w zarząd 
nieruchomością, komornik zażądał od 
stowarzyszenia Wychowanek Szkoły 

Gospodarstwa Wiejskiego „Chyliczan-
ka” otwarcia budynku i przekazania 
starostwu kluczy. Członkowie stowa-
rzyszenia powoływali się na składane 
przez „Chyliczanki” pisma, w tym m.in. 

wniosek o zawieszenie postępowania 
egzekucyjnego (odrzucony przez sąd) 
i toczącą się w sądzie sprawę o zasie-
dzenie nieruchomości.

Pałac został wyłączony z użytkowania przez PINB w 2019 roku

Zdaniem Wydział Ruchu Drogowego pas rowerowy u zbiegu ul. Kościuszki  
i Sienkiewicza poprowadzono w optymalny sposób 

dokończenie na str. 3

\\\ PIASECZNO
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\\\ GÓRA KALWARIA

Koleje Mazowieckie 
zadeklarowały, że nie będzie 
dzielenia w nowym rozkładzie 
jazdy połączenia z Warszawą. 
Na razie nie wiadomo jednak, 
czy bezpośrednia komunikacja 
ze stolicą odbywać będzie się 
starym, czy nowym taborem.      

J ak informowaliśmy, Koleje Mazowie-
ckie przygotowują się na wprowa-

dzenie nowego taboru. Z uwagi na to, że 
perony w Górze Kalwarii i Czachówku 
Wschodnim są zbyt niskie i zbyt krót-
kie, mieszkańcom groziły przesiadki 
w Czachówku Południowym, dokąd 
kursowałby pociąg wahadłowy stare-
go typu. 

Podłoga w nowych składach „Flirt”, 
produkowanych w zakładzie Stadler 
Polska w Siedlcach, znajduje się na 

wysokości prawie 80 cm, natomiast 
perony na ww. stacjach mierzą zale-
dwie 30 cm. Aby nowoczesne pociągi 
mogły obsłużyć stację, powinna ona 
mieć przynajmniej 55 cm. W dodatku 
„Flirty” mają kursować zestawione z 
dwoma Elektrycznymi Zespołami Trak-
cyjnymi, do czego potrzebne są perony 
o minimalnej długości 200 metrów. Te-
go wymogu perony w ww. miejscowoś-
ciach również nie spełniają. 

Nowy rozkład jazdy, z uwzględnie-
niem nowoczesnego taboru, miał być 
wcielony w życie pod koniec roku.

\\\   Bez przesiadek.  
Czyli jak? 

W poniedziałek, 8 sierpnia w sie-
dzibie Kolei Mazowieckich odbyło się 
spotkanie w sprawie przyszłości po-
łączenia kolejowego Góry Kalwarii z 
Warszawą. Udział w nim wziął Robert 

Stępień, prezes Kolei Mazowieckich. 
Mateusz Baj, wiceburmistrz miasta, 
oznajmił kierownictwu KM, że władze 
samorządowe Góry Kalwarii uznają za-

proponowane rozwiązanie za szkod-
liwe, a gmina oczekuje utrzymania 
bezpośredniego połączenia ze stolicą. 
Podobne stanowisko zajął reprezentu-
jący stronę społeczną Karol Stróż. Obaj 
mogli liczyć na wsparcie Piotra Kandy-

by, radnego Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego. Wobec przedstawionych 
argumentów i protestów, prezes KM 
Robert Stępień zadeklarował, że prze-
woźnik wycofa się z wprowadzania 
połączeń skutkujących przesiadkami. 

Na razie nie wiadomo jednak, w ja-
ki sposób rozwiązana zostanie kwestia 
technicznych rozbieżności pomiędzy 
taborem i infrastrukturą na stacji w Gó-
rze Kalwarii i Czachówku Wschodnim. 
Jeśli obecnie jeżdżący tabor miałyby 
zastąpić nowoczesne „Flirty”, zakupio-
ne przez KM dzięki środkom unijnym, 
konieczna byłaby przebudowa obu pe-
ronów i to w trybie pilnym. 

W sprawie toczyć mają się rozmo-
wy pomiędzy Kolejami Mazowieckimi 
a spółką PKP Polskie Linie Kolejowe, 
która odpowiedzialna jest za infra-
strukturę kolejową.

Anna Żuber

Do Warszawy 
bez przesiadek
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Pociągi Flirt to pojazdy lekkie i energooszczędne

Droga kontrowersji
\\\ PIASECZNO

Nowy pas rowery  
w centrum miasta w śladzie  
ulicy Kościuszki budzi 
kontrowersje, a wyznaczające 
go znaki drogowe zniszczono 
zaraz po oddaniu go  
do użytkowania. Urzędnicy 
przekonują, że rozwiązanie 
powstało dla zapewnienia 
bezpieczeństwa cyklistom  
i mają nadzieję, że kierowcy 
przywykną do nowej 
organizacji ruchu.    

W ostatnich kilku latach urząd 
miasta dosyć intensywnie roz-

budowuje sieć ścieżek rowerowych. 
– Jesteśmy świadomi faktu, że obecny 
rozwój infrastruktury rowerowej jest 
swojego rodzaju „rewolucją” na terenie 
miasta – przyznaje Daniel Putkiewicz, 
burmistrz Piaseczna. – Ja sam, jako 
kierowca, zdaję sobie sprawę z tego, 
że trudno jest się przyzwyczaić do no-
wych rozwiązań czy zmiany organizacji 
ruchu. Jednakże z naszych obserwacji 
wynika jasno, że liczba osób korzysta-
jących z komunikacji rowerowej sukce-
sywnie wzrasta. Mieszkańcy wielokrot-
nie zwracali uwagę, że aby korzystali 
z roweru na co dzień, muszą czuć się 
bezpiecznie na drodze – dodaje. 

Najwięcej kontrowersji po wybu-
dowaniu nowego pasa rowerowego w 
Piasecznie wzbudza przejazd dla cy-
klistów na rozwidleniu ul. Kościuszki 
i Sienkiewicza, gdyż przecina on dro-
gę samochodom. W tej części miasta 
samochody obowiązuje ograniczenie 
prędkości do 50 km/h. Kierowcy, 
przed przejechaniem przez niego, 
mają obowiązek ustąpić pierwszeń-
stwa przejazdu rowerzystom, poru-
szającym się ul. Kościuszki w stronę 
ul. Wschodniej. Co z tym związane, 
kierujący muszą zmniejszyć prędkość, 
a gdy zachodzi konieczność prze-

puszczenia cyklisty, nawet zatrzymać  
pojazd. 

Po oddaniu do użytku nowej drogi 
rowerowej w internecie dosłownie za-
wrzało, zwłaszcza, że tworzące ją pio-
nowe znaki drogowe uległy zniszczeniu 
w pierwszych dniach funkcjonowania. 
– Ta czerwona ścieżka owszem będzie 
nadal długo czerwona, ale od krwi, bo 
wypadków będzie mnóstwo – stwier-
dził jeden z mieszkańców. Inni prześci-
gali się w epitetach, kierowanych pod 
adresem urzędników, choć pojawiały 
się także głosy poparcia dla kolejnych 
rozwiązań, mających na celu ułatwienie 
życia cyklistom. 

Miasto przekonuje, że dla bezpie-
czeństwa nie tylko rowerzystów, ale 
też pieszych, sięga po rozwiązania 
techniczne, zmuszające kierowców do 
zmniejszenia prędkości. W odpowiedzi 
na krytykę i pierwsze doświadczenia 
kierujących autami oraz cyklistów, na 
nowej drodze rowerowej u zbiegu ul. 
Kościuszki z Sienkiewicza urząd zlecił 
korektę rozwiązań. Były one koniecz-
ne tym bardziej, że część oznakowania 
została wykonana niezgodnie z pro-
jektem. 

Mimo wielu głosów niezadowo-
lenia, miasto ma w planach budowę 
kolejnych ścieżek rowerowych. – Za 
moment będziemy mieli infrastruktu-
rę umożliwiającą bezpieczną komu-
nikację rowerową ul. Puławską od ul. 

Okulickiego, przez ul. Kościuszki aż do 
ul. Księcia Janusza Starego – informuje 
Daniel Putkiewicz. – Po zakończeniu 
przez powiat piaseczyński przebudo-
wy ul. Chyliczkowskiej zostanie uru-
chomione połączenie rowerowe od 
strony Konstancina-Jeziorny. 

Ponadto po przebudowie ul. Sien-
kiewicza na odcinku od ul. Kościuszki 
do Al. Kasztanów (wraz z włączeniem 
w nową infrastrukturę rowerową przy 
ul. Dworcowej), ma powstać połączenie 
z Zalesiem Dolnym, a dalej sieć ciągnąć 
będzie się aż do Gołkowa, dzięki współ-
pracy gminy i starostwa przy okazji 
przebudowy ulic Polskiego Państwa 
Podziemnego i Pod Bateriami. Z kolei 
projektowana przebudowa ul. Jana Pa-
wła II zwiąże istniejącą infrastrukturę 
przy ul. Dworcowej i Powstańców War-
szawy z centrum Piaseczna.

– Rozrzucone po mieście fragmen-
ty dróg dla rowerzystów były niejedno-
krotnie przedmiotem kpin. Mieszkańcy 
oczekiwali połączenia ich w spójną sieć 
zapewniająca bezpieczne przemiesz-
czanie się rowerem po mieście i stara-
my się temu zadaniu sprostać – dodaje 
burmistrz. – Na wyznaczenie nowych 
dróg rowerowych pozyskaliśmy blisko 
7 mln złotych dofinansowania w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Tery-
torialnych. Ogółem wartość projektu to 
ponad 10 mln zł. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Droga rowerowa tuż po oddaniu do użytku 
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Jeśli bezpośrednie 
połączenia  

do i z Warszawy  
mają być obsługiwane 

przez nowe pociągi, 
konieczna jest pilna 

przebudowa peronów 

dokończenie ze str. 1

\\\ TEATR OGRÓDKOWY PRZY MOSTOWEJ                
W sobotę, 13 sierpnia o godz. 16 w altanie przy Hugonówce (ul. Mostowa 
15) odbędzie się spektakl dla dzieci „Cyberprzestrzeń” Teatru Bajaderka. 

Poznamy przygody Panny Och-Chmurki oraz Pana Obłoczka, dzięki któ-
rym publiczność przekona się, jak wygląda świat, kiedy nadużywa się nowych 
technologii, a zapomina o relacjach z rodziną, przyjaciółmi, czy o zabawie na 
świeżym powietrzu! Zobaczymy dlaczego warto dziś rozwijać swoją wyobraźnię 
oraz w jakiej rzeczywistości lepiej przebywać: wirtualnej czy realnej? Spektakl rodzinny dla dzieci w wieku od 3 lat, czas 
trwania: 60 minut. Wstęp wolny. W przypadku złej pogody pokaz odbędzie się w sali widowiskowej KDK. W sierpniu w 
każdą sobotę o godz. 16.00 altana przy Hugonówce zamieni się w „Teatr ogródkowy przy Mostowej”. Konstanciński Dom 
Kultury nawiązuje do tradycji teatrów ogródkowych, które były popularne w Warszawie na przełomie XIX i XX wieku. 
Słynny teatrzyk ogródkowy „Pod Mostem”, jeden z pierwszych w stolicy, występował na świeżym powietrzu nad brzegiem 
Wisły przy ul. Podwale 13. Szczegółowy repertuar na hugonowka.pl oraz na Facebooku Konstancińskiego Domu Kultury.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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Starostwo przejęło pałac
– Nie uniemożliwiamy starostwu do-
stępu do budynku z zewnątrz – powie-
dział Michał Staniaszek, prezes sto-
warzyszenia, co rozbawiło niektórych 
uczestników postępowania. – A jak to 
okno na piętrze zamknąć od zewnątrz 
– dopytywał Tomasz Gierała, komornik 
sądowy. – Nie ma konieczności, żeby 
starostwo wchodziło do budynku – nie 
odpuszczał Staniaszek. – Znajduje się 
tam majątek stowarzyszenia i szkoły. 
Osoby postronne nie mogą penetrować 
budynku, bo grozi to rozproszeniem 
tego majątku. Szkoła pełni funkcję dy-
daktyczne i mamy zamiar ją tu dalej 
prowadzić – oświadczył.  

Jak tłumaczył prezes „Chyliczanek”, 
stowarzyszenie na polecenie powiato-
wego inspektora nadzoru budowlane-
go dokonało na terenie nieruchomości 
prac naprawczych, zleconych staro-
stwu właśnie przez PINB. Pytany o licz-
bę uczniów szkoły Staniaszek przyznał, 
że to obecnie to 4 osoby. Warto dodać, 
że stowarzyszenie prowadziło naucza-
nie dla garstki uczniów w budynku o 
powierzchni… ponad 1000 mkw., ale 
w 2019 r. PINB wyłączył go z użytko-
wania, z uwagi na zły stan techniczny. 

\\\   Sterta śmieci  
i brak wentylacji

– Sprawa o eksmisję, założona 
przez starostwo, ma dzisiaj swój finał 
– powiedział wicestarosta Zdzisław Lis. 
– Chcę mieć prawo wejścia do budyn-
ku, którego powiat jest właścicielem, 

w celu dokonania analizy jego stanu 
technicznego. Chcemy sprawdzić stan 
ścian, przegród, drzwi, okien i wówczas 
podejmiemy decyzję o kompleksowym 
remoncie obiektu. Szacujemy, że koszty 

to będą nie setki tysięcy, a miliony zło-
tych – dodał Zdzisław Lis. 

W końcu po blisko godzinie słow-
nych przepychanek, prezes stowarzy-
szenia zdecydował się dobrowolnie 
otworzyć drzwi do budynku o łącznej 
powierzchni 1117 mkw. Pracownicy 
starostwa mogli ocenić stan techniczny 
od środka, przechodząc przez kolejne 
klasy, bibliotekę, ale też piwnice czy 
toalety. – Tam jest biblioteka, a leży w 
niej sterta śmieci, co stwarza niebez-
pieczeństwo pożaru – zauważył wice-
starosta Zdzisław Lis. – Jestem prze-
rażony, bo stan techniczny obiektu jest 
tragiczny. Warunki, w jakich odbywało 
się tu nauczanie, urąga wszelkim stan-
dardom. Stowarzyszenie twierdzi, że 
uczy kilkoro dzieci niepełnosprawnych 
intelektualnie, jednocześnie sale ogrze-
wane piecem kaflowym na drewno są 
bez jakiejkolwiek wentylacji. 

\\\   Dla znacznej części  
społeczeństwa

Po obejrzeniu wnętrz budynku i 
licznych prośbach o klucze, pracownicy 

starostwa mogli zlecić ich dorobienie. 
Powiat od kilku lat bezskutecznie starał 
się przejąć pałac, by mógł zostać wy-
remontowany i służył znacznej części 
społeczeństwa, czy to pod opieką po-
wiatu czy gminy, która jest zaintere-
sowania odzyskaniem nieruchomości. 
Niejasne są natomiast zasady, na jakich 
stowarzyszenie „Chyliczanki” użytkuje 
pałac. Podobno niegdyś, gdy budyn-
kiem zarządzała gmina, podpisano 
umowę zezwalającą na prowadzenie 
tam szkoły. Placówka funkcjonowała 
tam od 1998 roku.

Neoklasycystyczny budynek w po-
łudniowej części parku miejskiego był 
gmachem Szkoły Gospodarstwa Wiej-
skiego w Chyliczkach, która rozpoczęła 
działalność w 1891 r, początkowo w 
starych zabudowaniach folwarcznych. 
Jej przeniesienie do ufundowanego 
przez hrabinę Cecylię Plater-Zyberków-
nę budynku odbyło się w 1902 r. 

Część pałacu zajmuje kaplica, która 
jest czynna od momentu jego wybu-
dowania. 

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Pracownicy starostwa wchodzą  
do zabytku

Biblioteka w szkole, która od kilku lat nie może prowadzić nauczania  
w niszczejącym budynku

\\\ TARCZYN

Rondo na znienawidzonym 
przez kierowców 
skrzyżowaniu w centrum 
miasta jest coraz bliżej 
realizacji. Niestety,  
w ubiegłym tygodniu  
w rejonie drogi wojewódzkiej 
876 i ulic Komornickiej  
oraz Grójeckiej znów doszło 
do niebezpiecznego zdarzenia.    

W środę, 3 sierpnia około godz. 
7 na skrzyżowaniu w centrum 

miasta doszło do kolizji. Do zdarzenia 
doprowadził 38-letni kierowca forda 
pick-up’a, który nie ustąpił pierwszeń-
stwa prawidłowo jadącej toyocie, kie-
rowanej przez 50-latka. 

Na szczęście w zdarzeniu ucierpia-
ły tylko samochody, a sprawca otrzymał 
mandat w wysokości 1500 zł. Doszło 
do niego na trudnym dla kierowców 
skrzyżowaniu czterech dróg. Kierowcy 
jadący od strony targowiska miejskie-
go oraz Grzegorzewic (DW876) mają 
problem z przejazdem przez skrzyżo-

wanie, gdyż są to drogi podporządko-
wane. Duża liczba pojazdów sprawia, 
że zdesperowani kierowcy, aby włączyć 
się do ruchu, nierzadko wymuszają 
pierwszeństwo.

\\\   Dokumentacja  
do końca roku

Na szczęście Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich jest coraz bliżej 
przebudowy tej uciążliwej krzyżówki. 
W tym miejscu zostało zaprojektowane 
już rondo, z przejściami dla pieszych na 
wszystkich wlotach. –  W najbliższym 
czasie spodziewamy się uzyskania 
decyzji o zezwoleniu na realizację in-
westycji drogowej – informuje Monika 
Burdon, rzecznik prasowy Mazowie-
ckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie. – Do końca tego roku wy-

konawca złoży do MZDW kompletną 
dokumentację projektową. O kosztach 
przebudowy i możliwym terminie re-
alizacji będziemy mogli mówić w mo-
mencie zakończenia wszelkich prac 
projektowych i uzyskania decyzji ZRID 
– dodaje.

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Zmora kierowców 
przestanie istnieć

Rondo u zbiegu ulic 1 Maja, Komornickiej oraz Grójeckiej powinno uspokoić  
i udrożnić ruch 
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Pacjencie, mocz przelej sam!
\\\ PIASECZNO

Na niezorientowanych 
pacjentów w CMP  
w Piasecznie czeka niemała 
niespodzianka i wyzwanie – 
muszą samodzielnie przelać 
przeznaczony  
do badania mocz  
z powszechnie stosowanego 
pojemnika, do specjalnej 
próbówki.       

W izyty w punkcie pobrań nie nale-
żą do przyjemnych. Jak do tego 

dodamy konieczność wstania wcześnie 
rano i to w sobotę, po to by udać się na 
czczo do przychodni, jest to już sytuacja 
wystarczająco stresująca. Nasz czytel-
nik nie spodziewał się, że czekają go 
dodatkowe atrakcje. Jakież było jego 
zdumienie, kiedy w gabinecie usłyszał, 
że z przyniesionym, zakupionym w 
aptece pojemniczkiem na mocz musi 
się udać do łazienki, aby jego zawar-
tość przelać do specjalnej próbówki, 
zgodnej z wymaganiami laboratorium 
współpracującego z przychodnią CMP 
Piaseczno. 

– Uwielbiam komedie Stanisława 
Barei, ale nie przypuszczałem, że sceny 
rodem z „Misia” będę musiał odegrać 
samemu, na czczo, w sobotę rano – 
mówi rozbawiony pacjent z Piaseczna. 

Rzecznik Centrum Medycznego CMP 
Magdalena Borgus potwierdza, że taka 
sytuacja mogła mieć miejsce i był to 
ze strony przychodni ukłon w stronę 
pacjenta. Próbówka, w której ostatecz-
nie nasz czytelnik musiał oddać próbkę 
moczu to pojemnik, którego wymaga 
współpracujące z CMP Laboratorium 
Alab. 

\\\   Informacja powinna być
– O tym w jaki sposób mają być po-

brane próbki informuje w CMP lekarz 
wydający skierowanie oraz recepcje 
– zaznacza Magdalena Borgus. – My 
idziemy pacjentowi na rękę i jeśli zda-
rzy mu się przynieść mocz w niewłaś-
ciwym pojemniku (bo np. skierowanie 
ma od lekarza spoza CMP) i nie został 
poinformowany, że powinien odebrać 
wcześniej pojemnik do badania w gabi-
necie zabiegowym. Pozwalamy jednak 
na „przelanie” moczu do właściwej pró-

bówki, która umożliwi przyjęcie go do 
badania – zaznacza. 

Teoretycznie więc pacjent, który 
otrzymuje skierowanie na badanie 
w którejkolwiek z placówek CMP, in-
formację o tym, że niezbędny do jego 
wykonania pojemnik może pobrać 
bezpłatnie, powinien otrzymać od kie-
rującego na badanie moczu lekarza, 
ewentualnie umawiając się na badanie 
w recepcji. Gorzej, jeśli ktoś zapomni 
taką informację przekazać lub pacjent 
ma skierowanie spoza CMP. Na stronie 
internetowej przychodni nie ma mowy 
o tym, że wymagany jest jakiś wyjątko-
wy, nietypowy pojemnik, a jedynie, że 
„materiał do badania należy dostarczyć 
w specjalnie przeznaczonym do tego 
pojemniku, który jest dostępny w ap-
tece lub gabinecie zabiegowym”.  

Rzecznik CMP zaznacza, że przyj-
mowanie próbek moczu w nowych 
pojemnikach funkcjonuje już od jakie-
goś czasu i przypadków podobnych do 
naszego czytelnika jest raczej niewiele.

– Opisana sytuacja, choć być mo-
że niezbyt komfortowa dla pacjenta, 
umożliwiła przyjęcie przyniesionego 
materiału do zbadania, zamiast ode-
słania go do domu z właściwym pojem-
nikiem i prośbą o ponowne przyjście 
– zauważa rzecznik CMP..  

Agnieszka Maj

Laboratorium przyjmuje jedynie 
mocz w specjalnej próbówce

     

\\\ ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO                
Z okazji Święta Wojska Polskiego 15 sierpnia o godz. 17.00 Konstanciński 
Dom Kultury zaprasza do Amfiteatru w Parku Zdrojowym w Konstancinie-
-Jeziornie na koncert „Najpiękniejsze pieśni i piosenki żołnierskie”.  

Wystąpi konstanciński Big Band 
Rondo oraz śpiewacy Sylwia Krzyw-
da-Motyczyńska, Ryszard Wróblew-
ski i Ryszard Gniazdowski. Koncert 
poprowadzi Anna Barańska-Wrób-
lewska. Big Band Rondo występuje 
od 18 lat. To jeden z ciekawszych Big 
Bandów w Polsce uświetniający doskonałym brzmieniem wiele prestiżowych im-
prez i uroczystości. Orkiestra jest niezwykle wszechstronna, wykonuje ponad 150 
aranżacji napisanych specjalnie dla niej. W repertuarze ma światowe przeboje 
klasyki big bandu, znane i lubiane przeboje muzyki rozrywkowej, muzykę pa-
triotyczno-żołnierską, religijną, operetkową, musicalową i filmową. Wstęp wolny.

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA 
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Na razie jest gorzej
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Gigantyczna kałuża, tworząca 
się zwykle po deszczu  
na ul. Długiej, po sobotnich 
opadach stała się… jeszcze 
większa. Wywołało to lawinę 
negatywnych komentarzy, 
bo droga właśnie została 
wyremontowana.    

K iedy w sobotę, 6 sierpnia spadło 
trochę deszczu, na ulicy Długiej na 

odcinku między ulicami Leśną a Par-
kową, pojawiła się tradycyjnie wielka 
kałuża. Tym razem wydawała się jesz-
cze większa i głębsza niż zazwyczaj, 

mimo, że nie było gigantycznej ulewy, 
a deszcz padał zaledwie kilka godzin. 
W mediach społecznościowych bły-
skawicznie pojawiły się filmiki i fala 
krytyki. Zdaniem mieszkańców, zale-
dwie kilka dni wcześniej zakończyła 
się przecież inwestycja, polegająca na 
modernizacji kłopotliwego odcinka po-

wiatowej drogi. Czy jednak położenie 
nowej warstwy asfaltu na ul. Długiej 
oznacza, że przebudowa się zakończy-
ła? Oczywiście, że nie. 

Co więcej, kluczowe dla odwod-
nienia drogi prace prowadzone są w 
dobiegającej do niej ulicy Leśnej, gdzie 
powstają zbiorniki retencyjne. Zada-
niem wykonawcy jest również wykona-
nie zasilania przepompowni. Te prace 
ciągle trwają, co doskonale widać na 
ulicy Leśnej. Po zakończeniu stosunko-
wo niewielkich prac ziemnych w samej 
ulicy Długiej, w ubiegłym tygodniu wy-
konawca zrobił już ostateczną warstwę 
nawierzchni bitumicznej, by ułatwić 
kierowcom poruszanie się tą ulicą. Stąd 

zapewne wrażenie, że inwestycja jest 
już zakończona, a skoro woda nadal 
stoi, to została niewłaściwie wykona-
na. De facto, nowa kanalizacja desz-
czowa jeszcze nie funkcjonuje. Prace 
związane z przebudową ulic Długiej i 
Leśnej powinny się zakończyć po wa-
kacjach. Zgodnie z umową wykonawca 
ma czas na realizację zadania do paź-
dziernika br. Realizowana przez powiat 
piaseczyński inwestycja, polegająca na 
przebudowie fragmentu ulicy Długiej 
oraz ulicy Leśnej wraz z budową nowej 
kanalizacji deszczowej, ma kosztować 
ponad 6,7 mln złotych. 

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Na razie przejazd czy przejście ulicą Długą po deszczu nadal jest wyzwaniem

\\\ KIERSZEK/JÓZEFOSŁAW

Prawdopodobnie tym  
razem uda się rozstrzygnąć 
przetarg na projekt 
przebudowy ulicy Działkowej.  
W optymistycznym wariancie 
przebudowa drogi mogłaby się 
rozpocząć na początku  
2024 roku.     

P ierwszy przetarg na zaprojekto-
wanie ul. Działkowej został unie-

ważniony ze względu na wysokość je-
dynej złożonej oferty. Przekroczyła ona 
niemal trzykrotnie zaplanowane przez 
samorząd Konstancina-Jeziorny oraz 
Piaseczna środki na realizację tego za-
dania. Obie rady zgodziły się jednak na 
dołożenie dodatkowych pieniędzy na 
tę inwestycję. Po podjęciu stosownych 
uchwał, gmina Piaseczno, która w wy-
niku porozumienia zawartego między 
samorządami, ma zająć się projektowa-
niem drogi, ogłosiła kolejny przetarg. 
Jedyną ofertę, w tej samej wysokości 
– 1,07 mln zł, złożyła ta sama firma, 
która ubiegała się o realizacje zadania 
w czerwcowym przetargu. 

\\\   Dwa etapy
Najprawdopodobniej, jeśli nie bę-

dzie problemów formalnych, umowa z 
wykonawcą zostanie podpisana w cią-
gu kilku najbliższych tygodni. Zadanie 
zostało podzielone na dwa odcinki – od 
ul. Przyrodniczej w Józefosławiu do uli-
cy Głowackiego Kierszku oraz od Przy-
rodniczej do granicy z Warszawą. W 
ciągu 54 tygodni od podpisania umowy, 
wykonawca ma uzyskać ZRID dla od-
cinka od strony Konstancina-Jeziorny, 
a dla odcinka od ul. Przyrodniczej do 
Ursynowa – 80 tygodni. W obu przy-
padkach, w ciągu pierwszych czterech 

miesięcy ma przekazać zamawiające-
mu uzgodnioną z urzędnikami i skon-
sultowaną z mieszkańcami koncepcję 
przebudowy kłopotliwej drogi. 

Czy terminy uda się dotrzymać? 
To akurat może być trudne. Dyskusje 
o tym, jakie powinny być parametry 

drogi odbywały się w konstancińskim 
ratuszu już nie raz. Poglądy burmistrza 
Kazimierza Jańczuka i pojawiających 
się na sesjach czy komisjach mieszkań-
ców Kierszka były rozbieżne. Dodat-
kowo,  same przymiarki do podpisa-
nia porozumienia z gminą Piaseczno 
w sprawie wspólnego rozpoczęcia tej 
inwestycji, trwały kilka lat. Nie można 
więc wykluczyć, że uzyskanie jednej 
wspólnej wizji, którą realizować będą 
projektanci, nie pójdzie zbyt łatwo. 

\\\   Kto i ile zapłaci?
Nawet jeśli wbrew obawom 

wszystko pójdzie zgodnie z planem, 
ZRID dla pierwszego odcinka powi-
nien być gotowy jesienią 2023 r. Jeśli 
w budżecie będą zabezpieczone środki 
na realizację, wówczas można ogłosić 
przetarg na tę część inwestycji. Jednak 
same prace budowlane rozpoczęłyby 
się najprawdopodobniej dopiero na po-
czątku 2024 roku. Zanim jednak obie 
gminy znajdą w budżecie pieniądze na 
przebudowę ul. Działkowej, kluczowe 
jest uzyskania porozumienia w sprawie 
finansowania samej budowy. Zarządcą 
drogi jest gmina Konstancin-Jeziorna. 
Jednak burmistrz Kazimierz Jańczuk 
oczekuje, że znakomita większość 
kosztów spadnie na gminę Piaseczno. 
W przypadku projektowania Piaseczno 
pokrywa 70% kosztów. Czy na takim 
samym poziomie ustalone zostanie 
finansowanie realizacji? Z tym samo-
rządy chcą czekać do czasu wykona-
nia projektu i oszacowania kosztów 
budowy.  

Agnieszka Maj
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Kierowcy pokonujący codziennie Działkową muszą się uzbroić w cierpliwość

Budowa Działkowej 
w 2024 roku?

Projekt ulicy Działkowej 
miałby kosztować blisko 

1,1 mln zł
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OGŁOSZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Starosta Piaseczyński

stosownie do art. 113 ust. 6 i 7, art. 114 ust. 3 i 4 oraz art. 124a, w związku z art. 124 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (jednolity tekst Dz. U. 2021, poz.1899 ze zm.),

podaje do publicznej wiadomości informację
o zamiarze ograniczenia, w drodze decyzji, na wniosek PGE Dystrybucja S.A., sposobu korzystania 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym, położonej w obrębie 70 m. Piaseczno, gm. 
Piaseczno, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 18 – przez udzielenie PGE Dystrybucja S.A. zezwolenia 
na realizację inwestycji liniowej, polegającej na budowie elektroenergetycznej linii kablowej niskiego 
napięcia oraz złącza kablowego nN. 

W związku z powyższym wzywa się osoby, którym przysługują prawa rzeczowe do przedmiotowej 
nieruchomości – do zgłoszenia się w terminie 2 miesięcy od dnia ukazania się niniejszego 
ogłoszenia, do siedziby Starostwa Powiatowego w Piasecznie, Chyliczkowska 14, tel.  0-22, 756 62 54, 
wewn. 226. 

Jeżeli w terminie oznaczonym w ogłoszeniu nie zgłoszą się osoby, którym przysługują prawa 
rzeczowe do wnioskowanej nieruchomości, wszczęte będzie postępowanie administracyjne w trybie 
art. 124a, w związku z art. 124 ustawy o gospodarce nieruchomościami, z pominięciem ww. osób, jako 
stron postępowania.

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

WZO.6821.37.2022.PC Piaseczno, dnia 3 sierpnia 2022 r. 

Psie menu w restauracji

Fotoradar tylko straszy

\\\ GÓRA KALWARIA

W restauracji hotelu Koszary 
Arche posiłek mogą  
od niedawna zjeść również 
psy. Czworonogi są mile 
widziane i przygotowano  
dla nich specjalne menu.     

K oszarowe menu dla psów – to no-
wość w restauracji Kantyna w Gó-

rze Kalwarii. Lista dań jest wprawdzie 
krótka, ale to i tak duży ukłon w stronę 
właścicieli czworonogów. Oczywiście, 
od dawna psiaki mogą liczyć na miskę 
z wodą, ale nie muszą już czekać, czy 
ktoś im rzuci kęs z własnego talerza, bo 
mogą liczyć na własne danie. Do wybo-
ru jest „Kurczakowy rarytas” i „Wołowa 
pychotka”. Na pomysł zaproponowania 
gościom dań dla psów wpadła dyrektor 
hotelu Koszary Arche w Górze Kalwarii 
Anna Piątek.

– Sama mam dwa maltańczyki, 
nazywają się Pola i Mimi, i to one są 
na zdjęciu na tej karcie. Jeżdżę na wa-
kacje z psami i ciągle muszę pamiętać 
o jedzeniu dla nich. Moje psy puszek 
specjalnie nie lubią, dlatego mam z tym 
problem – wyjaśnia Anna Piątek. Tak 
narodził się pomysł na menu dla psów 
w hotelowej restauracji. 

– Moja Szefowa Kuchni, Magdalena 
Kulas wymyśliła menu wertując książki 
i sprawdzając, jakie składniki byłyby 
najlepsze dla czworonogów. Posiłki dla 
psów są już dostępne, zainteresowanie 
klientów tą ofertą jest spore – przyzna-
je dyrektor hotelu. – Pieski dań próbo-
wały i bardzo im smakowały, a ceny nie 
są wygórowane – zaznacza. 

Za posiłek składający się z kurcza-
ka, kaczki, ryżu, groszku i marchewki 
trzeba zapłacić 12 zł. Danie z wołowiny 
z kaszą jęczmienną, selerem i odrobiną 
brokułu kosztuje 16 zł.

Autorskie menu dla psów w restau-
racji to ciągle rzadkość. W kilku więk-
szych miastach w Polsce restauracje 
oferują już posiłki dla psów, ale głównie 
są to dania przygotowane przez firmę 
cateringową, oferującą specjalne posił-
ki dla psów. 

Agnieszka Maj

\\\ KRAJ/ŁAZY

W pierwszej połowie 2022 
roku fotoradary pracujące 
w systemie CANARD 
zarejestrowały ponad 
pół miliona przypadków 
przekroczenia dozwolonej 
prędkości. Ten w Łazach… 
żadnego, bo wciąż nie działa.     

K ilka dni temu Główny Inspekto-
rat Transportu Drogowego po-

informował, że w pierwszym półro-
czu 2022 roku urządzenia pracujące 
w systemie CANARD zarejestrowały 
ponad pół miliona przypadków prze-
kroczenia dozwolonej prędkości. Wi-
dać już jednak efekt „zdejmowania 
nogi z gazu” w związku ze zmianami 
w taryfikatorze mandatów.  Liczba 
przekroczeń prędkości odnotowanych 
przez fotoradary spadła aż o 43% w 
stosunku do analogicznego okresu 
ubiegłego roku! Nawet pomimo tego, 
że w pierwszej połowie 2021 roku jesz-
cze sporo osób pracowało i uczyło się 
zdalnie, więc ruch na ulicach był nieco  
mniejszy.

Rzecznik GITD Monika Niżniak 
przekazała PAP, że blisko 95 tysięcy 
przypadków przekroczenia prędkości 
zarejestrowały odcinkowe pomiary 
prędkości, natomiast fotoradary – po-
nad 387 tysięcy. 

– Najbardziej zapracowanym fo-
toradarem w Polsce, w pierwszym 
półroczu tego roku, było urządzenie 
zlokalizowane w Rudzie Śląskiej, któ-
re zarejestrowało ponad 11 tys. przy-
padków przekroczenia prędkości. Na-
tomiast najwięcej naruszeń spośród 
odcinkowych pomiarów prędkości, 
zarejestrował system zamontowany w 
tunelu trasy S2, w kierunku Poznania 
– ponad 15 tys. naruszeń – podała. Mo-

wa oczywiście o oddanym pod koniec 
2021 roku tunelu na Ursynowie. 

\\\   Kierowcy jeżdżą wolniej
Pozytywną informacją jest ta, że 

większość, bo aż 56,77% przypadków 
odnotowanych w systemie przekro-
czeń prędkości mieści się w najniższym 
progu, czyli pomiędzy 11 a 20 km/h 
więcej niż obowiązujące na danym 
odcinku drogi ograniczenie prędkości. 

– W przypadku przekroczenia do-
zwolonej prędkości powyżej 30 km/h, 
a więc od progu, za który po zmianie 
przepisów znacząco wzrosła kara 
grzywny, w pierwszym półroczu tego 
roku odnotowano o ponad 100 tys. 
mniej naruszeń. W tym roku urządze-
nia zarejestrowały nieco ponad 65 tys. 
przypadków. Rok wcześniej ponad 165 
tys., a więc spadek jest znaczący, bo o 60 
proc. – zauważa Monika Niżniak.

W pierwszym półroczu 2022 roku 
w Warszawie fotoradary oraz odcinko-
we pomiary prędkości zarejestrowały 
123,5 tys. naruszeń. Najwięcej – 6,9 
tys. zarejestrował jeden z fotoradarów 
zlokalizowanych na moście Poniatow-
skiego.

– Wszystkie fotoradary pracujące 
na moście Poniatowskiego zarejestro-
wały w tym okresie 20,3 tys. naru-

szeń. Natomiast odcinkowe pomiary 
prędkości w tunelu trasy S2 – 26,8 tys. 
naruszeń (w obu kierunkach), zaś na 
trasie S8 – 27,7 tys. (w obu kierunkach) 
– dodała rzeczniczka GITD.

\\\   Fotoradar bez zasilania
A jak sytuacja wygląda w przypad-

ku fotoradaru zamontowanego jesie-
nią 2021 roku przy al. Krakowskiej w 
Łazach? Na razie liczba odnotowanych 
przez niego przekroczeń prędkości wy-
nosi… zero. Urządzenie ciągle jeszcze 
nie działa. 

– Oczekujemy na zapewnienie 
przyłącza energetycznego – mówi 
Moniak Niżniak. – Ze względu na to, że 
prace związane z zapewnieniem przy-
łącza prowadzone są przez podmiot 
niezależny od GITD, nie możemy podać 
dokładnego terminu uruchomienia te-
go urządzenia – dodaje. Pozostaje mieć 
nadzieję, że podobnie jak ten przy ul. 
Puławskiej, będzie skutecznie pełnił 
rolę „straszaka” i być może podłączanie 
go do sieci zajmie mniej czasu. Bo w 
przypadku radaru przy Puławskiej, od 
momentu posadowienia go w ostatecz-
nej lokalizacji niebawem miną cztery 
lata. A pamiątkowych fotek wciąż nie 
robi.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Fotoradar w rejonie przejścia na skrzyżowaniu al. Krakowskiej i ul. Podleśnej 
stanął jesienią 2021 roku

Autorskie menu dla psów  
w restauracji to nadal rzadkość
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     OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 176), czytaj 
dalej ZRID, zawiadamia się, że w dniu 6 lipca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie 
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej, w związku ze złożeniem wniosku z dnia  
6 lipca 2022 r.:     
inwestor:       Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno           
inwestycja:     rozbudowa drogi powiatowej nr 2843W w miejscowości Nowa Iwiczna  

w gm. Lesznowola     
• w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod  
inwestycję; numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane 
po przecinku pozostają przy dotychczasowym właścicielu) obręb 0021 Nowa Iwiczna w jedn.  
ew. 141803_2 Lesznowola: 102/3, 31/7 (31/63, 31/64), 31/40 (31/65, 31/66), 34/1 (34/4, 34/5), 
• poza projektowanym pasem drogowym (pod wykonanie budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów bądź dróg publicznych; numery działek zamieszczone w nawiasie 
to numery ew. działek przed podziałem) obręb 0021 Nowa Iwiczna w jedn. ew. 141803_2 
Lesznowola: 31/64 (31/7), 31/66 (31/40), 31/41; 34/3

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.33.2022.MgD
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 10.08.2022 r.

 DAM PRACĘ 
DGP CLEAN, zatrudnimy osoby  
z orzeczeniem o niepełnosprawności  
do sprzątania obiektu, 3510 brutto,  
pon - pt 6.00 - 14.00, 734483732 
IMPORTER CIĘŻARÓWEK ZATRUDNI  
LAKIERNIKA, POMOC LAKIERNIKA, 
POMOC DO WARSZTATU SAMOCHODY 
CIĘŻAROWE OD ZARAZ GÓRA KALWARIA 
TEL. 509 237 779
Firma Produkcyjna z Tarczyna poszukuje 
Spawacza, Pomocnika Spawacza  
oraz Operatora Pras Krawędziowych.  
Tel. 695 108 833
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Poszukiwany pracownik fizyczny:  
ogrody, kostka, ogrodzenia.  
Mile widziane prawo jazdy kat. B,  
tel. 511 126 841 
Brukarzy z doświadczeniem  
lub do przyuczenia, mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841
Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42  
Przyjmę do zakładania ogrodów, mile  
widziane doświadczenie i prawo jazdy 
kat. B, tel. 511 126 841
Zatrudnię pracowników do zakładu 
mięsnego w Górze Kalwarii,  
wykwalifikowanych i do przyuczenia, 
tel. 606 259 458 

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   
Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli  
budowlanych sprzed lat, tel. 695 451 655
Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI RĘBAKIEM, 
USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM  
I MINIKOPARKĄ TEL. 537 537 450,  
537 537 650 
Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów i remonty  
wykończeniowe w sezonie 2022.  
Tel. 665 183 980 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Automatyczne nawadnianie ogrodów, 
oczka wodne, ogrody. Tel. 504 01 02 01

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 
Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480

Naprawa, krycie dachu,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie elewacji, wnętrz, ogrodzeń, 
tel. 502 473 605, 731 758 980
Dachy - pokrycia, naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605,  
731 758 980
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Budowa domów - rozbudowy,  
tel. 730 358 998

KUPIĘ  
KUPIĘ CIĄGNIKI rolnicze, STARE  
MOTOCYKLE WSK, SIMSON, KOMAR, 
FIAT 125p itp. Tel 721-029-688 
Antyki za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
Odkupimy twoje auto. Wysokie ceny. 
tel. 510 210 692 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO-KASACJA SKUP-AUT  
legalna FIRMA 515 514 100 

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupie za gotówkę działkę budowlaną  
w okolicy Grodziska pod budowę domu 
jednorodzinnego. Preferowana okolica 
Kady, Odrano-Wola, Szczęsne.  
Tel.: 604-460-956 
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ DO REMONTU,  
Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ, 
UDZIAŁ. TEL. 786-805-828    

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Lokal użytkowy 500 m2 w centrum  
Piaseczna c. 3 mln zł,  Działka 5 ha  
Walendów (jednorodzinne), Działka 2 ha 
Słomin (bliźniaki, szeregowe),  
Wyposażone 3 pok. 64 m2, 580 tys. zł  
i 5 pok. 101 m2, 850 tys. zł.  
z klimatyzacją, ogródkami i parkingiem, 
Lesznowola ul. Salamandry  
tel. 538 533 833 BRZOSKI.com
Działki budowlane 800 m2  
i działki rekreacyjne k. Prażmowa,  
tel. 602 770 361, 791 394 794 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
1-ka 650/Os, 2x400/Para +Opł 
502222555 
PESEL, Meld, Umowa 720908080     

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144          

ZDROWIE 
Masaż w salonie lub z dojazdem  
do pacjenta. Tel 690-219-046             

RÓŻNE
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966
Pomogę seniorom. Tel. 602 636 798 
Złom wywiozę. Tel-669 445 400  

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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Pierwsza kolejka za nami
\\\ POWIAT

W pierwszej serii gier nowego 
sezonu IV ligi oba kluby  
z powiatu piaseczyńskiego 
zdobyły komplet punktów.      

W poprzedni weekend wystarto-
wały rozgrywki piłkarskiej IV 

ligi. Ten sezon zapowiada się niezwykle 
emocjonująco, ponieważ po reformie 
skład ligi uległ ogromnej zmianie. Prak-
tycznie w każdej kolejce kibice będą 
mogli obejrzeć bardzo wyrównane 
starcia. Z inauguracji z pewnością zado-
woleni są fani drużyn z terenu powiatu 
piaseczyńskiego.

\\\   Zwycięski rollercoaster  
w Piasecznie

W sobotę MKS Piaseczno, który w 
poprzednim sezonie był najlepszym 
zespołem II grupy IV ligi mazowieckiej, 
podejmował u siebie Świt Staroźreby. 
Gospodarze już po pierwszych 2 minu-
tach spotkania wygrywali 1:0, a bramkę 
w ligowym debiucie zdobył napastnik 
Maciej Nalej. Świt wyrównał za spra-
wą gola Jakuba Sierpińskiego, ale zaraz 
potem MKS znów prowadził – bramkę 
głową strzelił Tymoteusz Barwiński. 
Moment później piłkarze ze Stadionu 
Miejskiego w Piasecznie mieli już 2 gole 

przewagi, ponieważ piłkę doskonale 
wystawioną przez Naleja skierował do 
siatki Kamil Matulka.

Można powiedzieć, że po przerwie 
piłkarze zabrali kibiców na karuzelę 
– emocji było mnóstwo. Po rzucie kar-
nym podyktowanym dla MKS-u bram-
kę zdobył Łukasz Krupnik, który dobił 
swoje uderzenie z 11 metrów. Świt 
wziął się jednak za odrabianie strat. W 
64. minucie dla gości trafił Przemysław 
Kowalczyk. Następnie Piaseczno mu-
siało grać w osłabieniu, gdyż czerwoną 
kartkę za drugą żółtą otrzymał Kamil 
Ziemnicki. Minęła minuta i Michał Sob-
czak zdobył kolejną bramkę. MKS nie 
dał sobie jednak wyrwać zwycięstwa 
i mecz zakończył się rezultatem 4:3, 
dając pierwszą wygraną w nowym se-
zonie piaseczyńskiemu klubowi.

\\\   Wyjazdowa wygrana Orła
O tej samej godzinie co mecz w 

Piasecznie odbywało się starcie Escoli 
Varsovia z Orłem Baniocha. Pojedynek 
na boisku w Warszawie lepiej zaczęli 
goście, którzy już w 30. minucie wy-
grywali 1:0, a bramkę dla nich zdobył 
Dominik Bartnik. Do przerwy wynik 
nie uległ zmianie.

W drugiej połowie dalej widoczna 
była przewaga piłkarzy z gminy Góra 
Kalwaria. W 69 minucie spotkania stan 

rywalizacji podwyższył Eryk Agnyziak. 
2:0 to niebezpieczny wynik? Nie tym 
razem. Zawodnicy Orła utrzymali pro-
wadzenie i mogli cieszyć się z pierwsze-
go kompletu punktów w tym sezonie.

\\\   Wysoki poziom ligi
W pozostałych meczach nowej IV 

ligi nie brakowało ciekawych rezul-
tatów. Hutnik Warszawa pokonał na 
wyjeździe 3:2 Marcovię Marki, Mazo-
via Mińsk Mazowiecki rozgromiła na 
własnym stadionie 5:2 Narew Ostrołę-
ka, rezerwy Wisły Płock wygrały 3:0 z 
Mazurem w Karczewie, a Wilga Garwo-
lin podzieliła się punktami z MKS-em 
Przasnysz, remisując u tych drugich 
2:2. Ponadto bez bramek zakończyło 

się starcie Ząbkovii Ząbki z ekipą KS 
Raszyn, zaś Victoria Sulejówek wygrała 
3:0 z Mszczonowianką Mszczonów. 

Dużą niespodzianką była domo-
wa porażka Oskara Przysucha z KS CK 
Troszyn – goście strzelili Oskarowi aż 5 
goli, tracąc przy tym tylko 1. Powyższe 
wyniki doskonale pokazują, jak trud-
ne wyzwanie czeka wszystkie zespoły 
obecnej IV ligi.

W 2. kolejce zmagań MKS Piasecz-
no zmierzy się w Warszawie z drużyną 
Hutnika (13 sierpnia o godz. 19.00), a 
Orzeł Baniocha podejmie na własnym 
boisku Mazovię Mińsk Mazowiecki (13 
sierpnia o godz. 17.00). Z pozostałych 
starć na pewno warto zwrócić uwagę 
na mecz Troszyna z Victorią Sulejówek 
oraz Wilgi Garwolin z Ząbkovią Ząbki.

Rafał Lipski
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Turniej na 99-lecie
\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Choć pogoda nie sprzyjała, fani 
lokalnego futbolu mogli liczyć 
na wiele ciekawych meczów. 
W finale gospodarze zmierzyli 
się z Perłą II Złotokłos.       

W ostatnią niedzielę lipca na sta-
dionie w Oborach odbył się 

wielki turniej z okazji 99-lecia klubu 
RKS Mirków. Patronem wydarzenia by-
ła Gmina Konstancin-Jeziorna oraz Sta-
rostwo Powiatowe w Piasecznie. Choć 

warunki atmosferyczne nie należały 
do najlepszych, kibice mogli obejrzeć 
wiele ciekawych meczów pomiędzy 
lokalnymi zespołami.

Zmagania toczyły się w dwóch gru-
pach, a pierwszy gwizdek wybrzmiał 
już o godz. 9.00. W zawodach wzięły 
udział takie drużyny jak: City Wilanów, 
Walka Kosów, Korona Góra Kalwaria, 

Jedność Żabieniec, SEMP Ursynów, 
Cuervos F.C., Perła II Złotokłos, Sparta 
Jazgarzew i oczywiście RKS Mirków. 
Goli nie brakowało. 

W półfinale Korona zmierzyła się z 
Perłą – górą byli ci drudzy, którzy oka-
zali się lepsi w serii rzutów karnych. 
Drugi mecz półfinałowy rozstrzygnęli 
na swoją korzyść gospodarze, poko-
nując 2:0 Spartę Jazgarzew. Finał za-
kończył się wynikiem 1:0 dla Perły II 
Złotokłos.

Organizatorzy zdecydowali się 
przyznać również nagrody indywidu-

alne. Najlepszym strzelcem turnieju 
został Tomasz Folwarski z RKS-u Mir-
ków. Wśród golkiperów postanowiono 
wyróżnić Marka Kiszczaka z Perły. Ty-
tuł MVP zawodów otrzymał wybrany 
przez trenerów czołowej czwórki Tur-
nieju piłkarz Mirkowa Grzegorz Witek.

Rafał Lipski
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Uczestnicy turnieju z okazji 99-lecia RKS-u Mirków


